
公益社団法人日本小児歯科学会 

専門医 各位 

 

平素より本学会発展のためにご理解、ご協力を賜わり感謝申し上げます。 

 

さて、専門医制度規則の第 25条に以下の条文がございます。 

「妊娠・出産・育児等に関わる諸事情により事前申請が行われた場合に限り、 

期間 3年を限度に更新の延長を認める。」 

これまで、自由書式でご申請いただいていましたが、認定期限延長申請書を作 

成しましたので、今後はこちらをご利用いただきますようお願いいたします。 

申請書は、学会ホームページのダウンロード（歯科医療関係者向けページ） 

のページにございます。 

http://www.jspd.or.jp/contents/gakkai/download/download.html#shinsei 

 

また、過日ご案内させていただきましたように、今年度の地方会・専門医認定 

医合同セミナー・専門医セミナーが全て中止になったことにより、更新が困難 

な方は認定期限を 1年間延長することにいたしました。 

ひとまず対象を 2020年度あるいは 2021年度に期限を迎える方といたしますが、 

今後の新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては対象を拡げることも検討 

いたします。 

認定期限延長を希望される方は、認定期限延長申請書に必要事項をご記入のう 

え、事務局宛にメール添付あるいはご郵送いただきますようお願いいたします。 

申請書の提出が無くても、延長をお認めさせていただくことに変わりはござい 

ませんが、希望者の把握を効率的に行うため、ご協力いただければ幸いです。 

 

末筆ではございますが、皆様がご健康でご活躍されること祈念いたします。 

 

 

令和 2年 7月 31日 

専門医認定委員会 

委員長 新谷誠康 

 

http://www.jspd.or.jp/contents/gakkai/download/download.html#shinsei

